

ขอบเขตของงาน (Terms of Reference :TOR)

จ้างเหมาจัดกิจกรรมส่งเสริมการต่อยอดและการนำผลิตภัณฑ์สู่ตลาดธุรกิจการแข่งขันโปรแกรมประยุกต์ทางด้านเทคโนโลยีภูมิสารสนเทศ G-CON 2019 รอบ ชิงชนะเลิศ และ จัดสัมมนาระบบพัฒนาเชิงพื้นที่เพื่อประชาชน ภายในงาน Startup Thailand 2019 ภายใต้โครงการส่งเสริมการใช้งานภูมิสารสนเทศเพื่อพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมดิจิทัล (ส่วนส่งเสริม GNSS)

1. ความเป็นมา

การพัฒนาโปรแกรมประยุกต์ทางด้านเทคโนโลยีภูมิสารสนเทศถือเป็นอีกทางหนึ่งที่จะช่วยให้การเข้าถึงข้อมูลสารสนเทศภูมิศาสตร์ และเพื่อให้ทางเลือกนี้สามารถรองรับการใช้งานได้ในทุกกลุ่มเป้าหมาย โดยเฉพาะประชาชนทั่วไป ผ่านอุปกรณ์พกพา เช่น Notebook โทรศัพท์มือถือ Smartphone PDA หรือ อุปกรณ์ นั้น การพัฒนานั้นต้องอาศัยองค์ประกอบหลายด้าน เช่น ข้อมูลถ่ายทอดเรื่องราวหรือปรากฏการณ์ต่างๆ บนพื้นผิวโลกผ่านข้อมูลจากดาวเทียม (Remote sensing) ตำแหน่งบนพื้นโลกผ่านข้อมูลจากดาวเทียม (Global Navigation Satellite System : GNSS) และเทคโนโลยี Location Based Service (LBS) ข้อมูลที่ให้บริการนี้ต้องผ่านการนำเข้าข้อมูล เก็บข้อมูล จัดการ วิเคราะห์ และแสดงผลข้อมูล โดยจัดเก็บในรูปแบบฐานข้อมูล อย่างชัดเจน ทำให้เห็นภาพรวมของสิ่งที่สนใจ อันจะนำไปสู่การตัดสินใจและการวางแผนในชีวิตประจำวันได้อย่างรวดเร็ว ถูกต้อง แม่นยำ อย่างมีประสิทธิภาพ เพิ่มความสะดวกให้ผู้ใช้สามารถเข้าถึงข้อมูลข่าวสาร การบริการได้ดียิ่งขึ้น อีกทั้งยังสามารถนำไปต่อยอดแนวความคิดในการพัฒนาการบริหารจัดการงานได้อีกด้วย

การแข่งขันโปรแกรมประยุกต์ทางด้านเทคโนโลยีภูมิสารสนเทศ ถือเป็นโครงการที่ช่วยเสริมสร้างแนวคิดพัฒนาและต่อยอด ให้แอปพลิเคชันสามารถใช้งานได้จริง บนข้อมูลที่มีความถูกต้อง และใช้ได้อย่างยั่งยืน สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและส่งเสริมการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีดังกล่าว สามารถต่อยอดในเชิงพาณิชย์อย่างก้าวกระโดด (Startup) และพัฒนาในรูปแบบธุรกิจนวัตกรรม (Business Model Innovation) ได้ทันที ทั้งนี้ในการจัดแข่งขันมุ่งหมายเพื่อที่จะช่วยส่งเสริมและสนับสนุนผู้ประกอบการรุ่นใหม่ มีองค์ความรู้และสร้างมาตรฐาน ซึ่งจะช่วยผลักดันการสร้างธุรกิจนวัตกรรมที่มีความเข้มแข็งและสามารถเติบโตได้อย่างยั่งยืนในเชิงพาณิชย์ได้ต่อไป เพื่อให้การดำเนินงานดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงเห็นควรสมมนาสร้างโอกาสทางธุรกิจระดับนานาชาติและการแข่งขันโปรแกรมประยุกต์ทางด้านเทคโนโลยีภูมิสารสนเทศ

2. วัตถุประสงค์

2.1 เพื่อให้เกิดการสร้างความรู้ความเข้าใจในการสร้าง Platform ต้นแบบผ่านแอปพลิเคชันที่สามารถตอบสนองความต้องการของภาครัฐและเอกชนได้ นำไปสู่การต่อยอด ให้แอปพลิเคชันสามารถใช้งานได้จริงอย่างยั่งยืน

2.2 เพื่อพัฒนาศักยภาพการแอปพลิเคชันจากแนวความคิดสู่นวัตกรรมใหม่ ซึ่งจะเป็นประโยชน์ต่อ Startup Thailand ต่อไป

2.3 เพื่อให้การแข่งขันฯ ลุล่วงเป้าหมายตามที่กำหนดไว้ เสริมสร้างให้ผู้เข้าร่วมการแข่งขันฯ เกิดการสร้างความรู้ความเข้าใจในการสร้างนวัตกรรม ต้นแบบผ่านแอปพลิเคชันที่สามารถตอบสนองความต้องการของภาครัฐและเอกชนได้ นำไปสู่การต่อยอด ให้แอปพลิเคชันสามารถใช้งานได้จริงอย่างยั่งยืน

3. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

- 3.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- 3.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงาน และได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- 3.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- 3.4 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ สำนักงานฯ ณ วันประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคา ครั่งนี้^๑
- 3.5 ผู้เสนอราคาต้องมีผลงานประเภทเดียวกันกับที่จัดจ้างครั้งนี้ ในวงเงินไม่น้อยกว่า 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน) ภายในเวลาไม่เกิน 1 ปี นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาหรือใบสั่งจ้าง อย่างน้อย 1 ผลงาน และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงาน ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หน่วยงานอื่นของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่สำนักงานฯ เชื้อถือ โดยต้องแนบสัญญา หรือหนังสือรับรองผลงาน ยื่นพร้อมการเสนอราคา
- 3.6 ผู้เสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้ที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของสำนักงานพัฒนาเทคโนโลยี อวกาศและภูมิสารสนเทศ (องค์การมหาชน)

4. คุณสมบัติเฉพาะ

- 4.1 ผู้รับจ้างต้องจัดกิจกรรมส่งเสริมการต่อยอดและการนำผลิตภัณฑ์สู่ตลาดธุรกิจการแข่งขันโปรแกรมประยุกต์ทางด้านเทคโนโลยีภูมิสารสนเทศ G-CON 2019 รอบ ชิงชนะเลิศ จัดสัมมนาระบบพัฒนาเชิงพื้นที่เพื่อประชาชน ภายในงาน Startup Thailand ระยะเวลา 1 วัน ภายในเดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2562 รายละเอียดตามที่สำนักงานฯ กำหนด ดังนี้
 - 4.1.1 ผู้รับจ้างต้องจัดทำแผนการดำเนินงานการจัดการแข่งขันฯ จำนวน 2 ชุด โดยต้องยื่นเสนอต่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ทั้งนี้ ผู้รับจ้างต้องได้รับการพิจารณาและเห็นชอบก่อนการเข้าดำเนินการทั้งหมดทุกครั้ง
 - 4.1.2 ผู้รับจ้างต้องติดต่อและประสานงานหน่วยงานภาครัฐและภาคเอกชน จำนวนอย่างน้อย 6 หน่วยงาน/ทีม ในการเข้าร่วมการแข่งขันฯ ระยะเวลา 1 วัน ภายในเดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2562
 - 4.1.3 ผู้รับจ้างต้องจัดหาห้องหรือสถานที่สำหรับจัดกิจกรรมการแข่งขันฯ สามารถรองรับคนได้ไม่น้อยกว่า 50 คน จำนวน 1 ห้อง ณ สถานที่ ตามที่สำนักงานฯ กำหนด เป็นระยะเวลา 1 วัน ภายในเดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2562
 - 4.1.4 ผู้รับจ้างต้องจัดหาเครื่องฉายโปรเจกเตอร์ภายในกิจกรรมการแข่งขันฯ อย่างน้อย 1 เครื่อง พร้อมจอฉาย ตั้งแต่เวลา 08.00 น. ถึงเวลา 16.00 น. ระยะเวลา 1 วัน ภายในเดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2562
 - 4.1.5 ผู้รับจ้างต้องดำเนินการประชาสัมพันธ์กิจกรรมการแข่งขันฯ ผ่านสื่อ จำนวนไม่น้อยกว่า 3 ช่องทาง เช่น Voice TV, Spring News, Thairath เป็นต้น

4.1.6 ผู้รับจ้างต้องออกแบบและจัดพิมพ์แผ่นโปสเตอร์ประชาสัมพันธ์กิจกรรมการแข่งขันฯ ในรูปแบบ แผ่นพับ ขนาด A4 โดยใช้ กระดาษอาร์ตมันความหนาไม่น้อยกว่า 130 แกรม เนื้อหาตามที่สำนักงานฯ กำหนด จำนวนไม่น้อย กว่า 200 แผ่น พร้อมทั้งนำเสนอรูปแบบให้คณะกรรมการฯ พิจารณาเห็นชอบก่อนการเข้าดำเนินการใดๆ อย่างน้อย 7 วัน ก่อน การดำเนินงานจัดกิจกรรมฯ

4.1.7 ผู้รับจ้างต้องออกแบบและจัดทำฉากประชาสัมพันธ์ได้แก่ ฉากถ่ายรูป (Photo Backdrop) ขนาดไม่น้อย กว่า 2*3 เมตร และ ฉากเวที (Backdrop) ขนาดไม่น้อยกว่า 1*2 เมตร พร้อมทั้งนำเสนอรูปแบบให้คณะกรรมการฯ พิจารณาเห็นชอบก่อนการเข้าดำเนินการจัดการแข่งขันฯ อย่างน้อย 7 วัน ก่อนการดำเนินงานจัดกิจกรรมฯ

4.1.8 ผู้รับจ้างต้องออกแบบและจัดทำโลโก้และป้ายรางวัลได้แก่ รางวัลชนะเลิศ รางวัลรองชนะเลิศอันดับ1 และ รางวัลรองชนะเลิศอันดับ2 พร้อมทั้งนำเสนอรูปแบบให้คณะกรรมการฯ พิจารณาเห็นชอบก่อนการเข้าดำเนินการจัดการ แข่งขันฯ อย่างน้อย 7 วัน ก่อนการดำเนินงานจัดกิจกรรมฯ

4.1.9 ผู้รับจ้างต้องจัดหาผู้ประสานงาน อย่างน้อย 3 คน สำหรับควบคุมลำดับพิธีการ ดูแลคณะวิทยากร ผู้บริหาร หน่วยงานพันธมิตร คณะผู้เข้าร่วมการแข่งขันฯ พร้อมทั้งดูภาพรวมของการจัดกิจกรรมฯ รับลงทะเบียนและดูแลความ เรียบร้อยภายในงานกิจกรรมการแข่งขันฯ

4.1.10 ผู้รับจ้างต้องจัดเตรียมดอกไม้เพื่อประดับและตกแต่งภายในกิจกรรมการแข่งขันฯ ตามจุดต่างๆ ตามที่ สำนักงานฯ กำหนดดังต่อไปนี้

4.1.10.1 ตกแต่งบริเวณจุดลงทะเบียน จำนวน 1 จุด

4.1.10.2 ตกแต่งบริเวณโพเดียม จำนวน 1 จุด

4.1.10.3 ตกแต่งบริเวณโต๊ะวิทยากร จำนวน 1 จุด

4.1.10.4 ตกแต่งบริเวณโต๊ะรับรองแขกผู้มีเกียรติ จำนวน 1 จุด

4.1.11 ผู้รับจ้างต้องจัดหา ควบคุม และติดตั้งระบบแสงและเสียง (Light and Sound) ให้ครอบคลุมพื้นที่การจัด กิจกรรมการแข่งขันฯ ให้มีความเหมาะสม พร้อมทั้งเจ้าหน้าที่ควบคุม จำนวนไม่น้อยกว่า 1 คน เพื่อดูแลและประสานงาน ตลอดการจัดกิจกรรมฯ ระยะเวลา 1 วัน ภายในเดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2562

4.1.12 ผู้รับจ้างต้องจัดหาพิธีกรดำเนินรายการผู้หญิง หรือผู้ชาย จำนวนไม่น้อยกว่า 1 คน ตลอดการจัดกิจกรรมฯ ระยะเวลา 1 วัน ภายในเดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2562

4.1.13 ผู้รับจ้างต้องจัดเจ้าหน้าที่เพื่อถ่ายภาพนิ่ง จำนวนไม่น้อยกว่า 1 คน ตลอดการจัดกิจกรรมฯ ระยะเวลา 1 วัน ภายในเดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2562

4.1.14 ผู้รับจ้างต้องจัดเจ้าหน้าที่เพื่อบันทึกวิดีโอ จำนวนไม่น้อยกว่า 1 คน ตลอดการจัดกิจกรรมฯ ระยะเวลา 1 วัน ภายในเดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2562

4.1.15 ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบเงินรางวัลทั้งหมดในการแข่งขันโปรแกรมประยุกต์ทางด้านเทคโนโลยีภูมิ สารสนเทศ G-CON 2019 รอบ ชิงชนะเลิศ โดยไม่สามารถเรียกร้องจากสำนักงานฯ ได้อีก ภายในวันจัดกิจกรรมแล้วเสร็จ รายละเอียดดังต่อไปนี้

4.1.15.1 ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบเงินรางวัลชนะเลิศ จำนวนเงิน 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

4.1.15.2 ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบเงินรางวัลรองชนะเลิศอันดับหนึ่ง จำนวนเงิน 50,000 บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน)

4.1.15.3 ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบเงินรางวัลรองชนะเลิศอันดับสอง จำนวนเงิน 25,000 บาท (สองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

4.1.16 ผู้รับจ้างต้องจัดเตรียมอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมการแข่งขันฯ กรรมการ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง จำนวนไม่น้อยกว่า 100 คน จำนวน 1 มื้อ ระยะเวลา 1 วัน ภายในเดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2562

4.1.17 ผู้รับจ้างต้องจัดเตรียมอาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมการแข่งขันฯ กรรมการ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง จำนวนไม่น้อยกว่า 100 คน จำนวน 2 มื้อ เวลา 10.00 น. และ 14.00 น. ระยะเวลา 1 วัน ภายในเดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2562

4.1.18 ผู้รับจ้างต้องจัดหาห้องพักสำหรับผู้เข้าร่วมการแข่งขันฯ จำนวนไม่น้อยกว่า 6 ห้อง จำนวน 1 คืน ภายในเดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2562

4.1.19 ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบค่าเดินทางผู้เข้าร่วมการแข่งขันฯ ตามระเบียบสำนักงานฯ ตามที่สำนักงานฯ กำหนด จำนวน 12 ทีม ภายในวันจัดกิจกรรมแล้วเสร็จ

4.1.20 ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบค่าขนส่งอุปกรณ์ ในการดำเนินการจัดการแข่งขันฯ ทั้งหมดโดยที่ไม่สามารถเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมจากสำนักงานฯ ได้อีก

4.1.21 ผู้รับจ้างต้องรื้อถอนอุปกรณ์รวมไปถึงเครื่องใช้ทุกชนิดที่ใช้ในการจัดการแข่งขันฯ ให้แล้วเสร็จและอยู่ในสภาพปกติ ภายในวันที่ดำเนินการจัดกิจกรรมฯ ให้แล้วเสร็จ ก่อนเวลา 19.00 น. โดยสำนักงานฯ จะมีผู้ควบคุมดูแลด้วย

4.1.22 ผู้รับจ้างต้องส่งมอบสิ่งของหรือวัสดุอื่นใด(ถ้ามี) ที่เกิดจากการรื้อถอนในการจัดกิจกรรมการแข่งขันฯ ให้แก่สำนักงานฯ ณ อุทยานรังสรรค์นวัตกรรมอวกาศ อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี

4.1.23 ผู้รับจ้างต้องจัดทำรายงานสรุปผลการจัดกิจกรรมส่งเสริมการต่อยอดและการนำผลิตภัณฑ์สู่ตลาดธุรกิจ การแข่งขันโปรแกรมประยุกต์ทางด้านเทคโนโลยีภูมิสารสนเทศ G-CON 2019 รอบ ชิงชนะเลิศ และ จัดสัมมนา ระบบพัฒนาเชิงพื้นที่เพื่อประชาชน ภายในงาน Startup Thailand 2019 ภายใต้โครงการส่งเสริมการใช้งานภูมิสารสนเทศเพื่อพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมดิจิทัล (ส่วนส่งเสริม GNSS) เป็นรูปเล่มรายงาน ขนาด A4 และไฟล์อิเล็กทรอนิกส์ ในรูปแบบ USB Drive จำนวนไม่น้อยกว่า 2 ชุด มอบให้แก่ สำนักงานฯ ภายใน 30 วัน นับถัดจากวันที่จัดกิจกรรมฯ แล้วเสร็จ

5. ระยะเวลาดำเนินงานและส่งมอบงาน

5.1 ผู้รับจ้างต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จและส่งมอบงานภายในระยะเวลา 210 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

5.2 ผู้รับจ้างต้องจัดทำรายงานสรุปผลการจัดกิจกรรมส่งเสริมการต่อยอดและการนำผลิตภัณฑ์สู่ตลาดธุรกิจ การแข่งขันโปรแกรมประยุกต์ทางด้านเทคโนโลยีภูมิสารสนเทศ G-CON 2019 รอบ ชิงชนะเลิศ และ จัดสัมมนา ระบบพัฒนาเชิงพื้นที่เพื่อประชาชน ภายในงาน Startup Thailand 2019 ภายใต้โครงการส่งเสริมการใช้งานภูมิสารสนเทศเพื่อพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมดิจิทัล (ส่วนส่งเสริม GNSS) เป็นรูปเล่ม ขนาด A4 ฉบับภาษาไทยและไฟล์อิเล็กทรอนิกส์ ในรูปแบบ USB Drive จำนวนไม่น้อยกว่า 2 ชุด มอบให้แก่ สำนักงานฯ ภายใน 30 วัน นับถัดจากวันที่จัดกิจกรรมแล้วเสร็จ

6. สถานที่ส่งมอบงาน

อุทยานรังสรรค์นวัตกรรมอวกาศ อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี



7. เงื่อนไขการชำระเงิน

สำนักงานฯ จะชำระเงินค่าจ้างเต็มจำนวนของมูลค่าจ้างตามสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานทั้งหมดแล้วเสร็จและคณะกรรมการฯ ได้ตรวจเรียบร้อยแล้ว

8. ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่สำนักงานฯ เป็นรายวันอัตราร้อยละ 0.10 (ศูนย์จุดหนึ่งศูนย์) ของมูลค่างานจ้างตามสัญญา

9. กำหนดยื่นราคา

ผู้เสนอราคาต้องกำหนดยื่นราคาที่เสนอไม่น้อยกว่า 30 วัน นับแต่วันเสนอราคา

10. วงเงินในการจัดจ้าง

งบประมาณในการจ้างเหมาจัดกิจกรรมส่งเสริมการต่อยอดและการนำผลิตภัณฑ์สู่ตลาดธุรกิจการแข่งขันโปรแกรมประยุกต์ทางด้านเทคโนโลยีภูมิสารสนเทศ G-CON 2019 รอบ ชิงชนะเลิศ และ จัดสัมมนาระบบพัฒนาเชิงพื้นที่เพื่อประชาชน ภายในงาน Startup Thailand 2019 ภายใต้โครงการส่งเสริมการใช้งานภูมิสารสนเทศเพื่อพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมดิจิทัล (ส่วนส่งเสริม GNSS) เป็นเงินจำนวน 518,000 บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

ราคากลางในการจ้างเหมาจัดกิจกรรมส่งเสริมการต่อยอดและการนำผลิตภัณฑ์สู่ตลาดธุรกิจการแข่งขันโปรแกรมประยุกต์ทางด้านเทคโนโลยีภูมิสารสนเทศ G-CON 2019 รอบ ชิงชนะเลิศ และ จัดสัมมนาระบบพัฒนาเชิงพื้นที่เพื่อประชาชน ภายในงาน Startup Thailand 2019 ภายใต้โครงการส่งเสริมการใช้งานภูมิสารสนเทศเพื่อพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมดิจิทัล (ส่วนส่งเสริม GNSS) เป็นเงินจำนวน 606,000 บาท (หกแสนหกพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

11. หลักประกันสัญญา

ผู้รับจ้างจะต้องนำหลักประกันอัตราร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้าง มามอบไว้แก่สำนักงานฯ เพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา และหลักประกันจะต้องมีอายุครอบคลุมความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง ตลอดอายุสัญญา

สำนักงานฯ จะคืนหลักประกันสัญญาให้แก่ผู้รับจ้าง เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันและความรับผิดชอบตามสัญญาแล้ว

กน